



ESCLARECIMENTO Nº 01

Às Empresas licitantes – Concorrência Pública nº 006/2017

Prezados Senhores,

Damos conhecimento das consultas de esclarecimentos referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 006/2017, bem como a resposta da Comissão Permanente de Licitação.

CONSULTA

QUESTIONAMENTO 01

“Venho solicitar esclarecimento sobre o item abaixo:

“7 - DA PROPOSTA COMERCIAL - ENVELOPE Nº 01

7.1 - A proposta será apresentada em 01(uma) via, em envelope lacrado, com a designação "PROPOSTA DE PREÇOS", sendo a última folha devidamente assinada e as demais rubricadas, constituídas pelos seguintes documentos:

d) Plano de execução dos serviços a serem executados.”

A que se refere esse “Plano de execução dos serviços a serem executados”? Já não seria o Cronograma Físico-Financeiro solicitado no item “c”?”

RESPOSTA

Com base em manifestação da área técnica: O Plano de Execução da Obra deve ser estruturado a partir das informações contidas no **MEMORIAL DESCRITIVO** (disponibilizado junto ao Edital), e conter obrigatoriamente:

- a) Plano de ataque dos serviços;
- b) Descrição de todas as etapas e subetapas, descrição esta compatível com o plano de ataque;